
9878 Viernes 21 julio 2000 BOE núm. 174

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Contrato de asisten-

cia técnica para la tasación de viviendas y locales
comerciales propiedad del Invifas, en diversas loca-
lidades.

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» 15/11/1999 y «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 278, de 20 de noviembre
de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 1: 48.968.000 pese-
tas; lote 2: 48.968.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de febrero de 2000.
b) Contratistas: Lote 1, «Valtasar Sociedad de

Tasaciones, Sociedad Anónima»; lote 2, «Ibertasa,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: Lote 1,

18.425.434 pesetas; lote 2, 18.249.250 pesetas.

Madrid, 30 de junio de 2000.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general económico-financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&43.526.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
co haber declarado desierto el concurso con-
vocado para la adjudicación de la obra com-
prendida en el expediente número 16 2000
1393.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 16 2000 1393.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Instalación de con-

tadores individuales de agua en edificios: Poeta Gui-
llem Colom, 1; Cuartel de Simancas, 2, y Cap.
Salom, 25 y 25A, en Palma de Mallorca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 126, de fecha 26 de mayo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 37.251.150 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de julio de 2000.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 0 pesetas.

Madrid, 5 de julio de 2000.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general económico-financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&43.525.

Resolución de la Junta de Compras Jefatura
de Intendencia Económico-Administrativa
de la Zona Militar de Baleares por la que
se anuncia concurso público alimentación
tropa cuarto trimestre de 2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Compras Jefatura de
Intendencia Económico-Administrativa de la Zona
Militar de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207180000401.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pro-
ductos alimenticios.

c) División por lotes y número: Lotes del 1 al 15.
d) Lugar de entrega: Las cocinas de las Uni-

dades de Baleares.
e) Plazo de entrega: Normalmente menos de

cuatro horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público sin admisión pre-

via.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 65.000.000 de pesetas
(390.657,87 euros).

5. Garantía provisional: Del 2 por 100 si el lote
supera los 23.179.566 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta de Compras Jefatura de Inten-
dencia Económico-Administrativa de la Zona Mili-
tar de Baleares.

b) Domicilio: Calle del Mar, 4.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07012.
d) Teléfonos: 971 46 36 54/58/62, extensión

4204.
e) Telefax: 971 71 13 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de septiembre de 2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre
de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Junta de Compras Jefatura de
Intendencia Económico-Administrativa de la Zona
Militar de Baleares.

2.o Domicilio: Calle del Mar, 4.
3.o Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Compras Jefatura de Inten-
dencia Económico-Administrativa de la Zona Mili-
tar de Baleares.

b) Domicilio: Calle del Mar, 4.
c) Localidad: 07012 Palma de Mallorca.
d) Fecha: 14 de septiembre de 2000.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

Palma de Mallorca, 24 de julio de 2000.—El
Comandante Secretario de la Junta de Compras,
Ignacio Pasarius Pons.—&45.584.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
delegada de la Junta Central de Compras
de la Maestranza Aérea de Albacete por la
que se anuncia la adjudicación del expedien-
te 2000/0016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico Administrativa.
c) Número de expediente: 2000/0016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

arrancador de aviones autopropulsado.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 83, de 6 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2000.
b) Contratista: «Equipos Industriales de Manu-

tención, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.590.000 pese-

tas.

Albacete, 30 de junio de 2000.—El Secretario,
Javier Maestro García.—43.389.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
de la Maestranza Aérea de Albacete por la
que se anuncia la adjudicación del expedien-
te 2000/0012.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Maestranza Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
c) Número de expediente: 2000/0012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Previsión de pintura

para aviones.
c) Lotes: Expediente 2000/0012: Lote 1, pre-

visión de pintura para aviones «Celomer»; lote 2,
previsión de pintura para aviones «Akzo».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 83, de 6 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.805.000 pesetas, con
el siguiente desglose: Lote 1, 2.975.000 pesetas,
y lote 2, 2.830.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2000.
b) Contratistas: Lote 1, «Pinturas y Masillas

Albacete, Sociedad Anónima»; lote 2, «Aviones, Pie-
zas y Accesorios, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1, 2.449.620

pesetas; lote 2, 2.829.515 pesetas.

Albacete, 30 de junio de 2000.—El Secretario de
la Junta Técnico-Económica, Javier Maestro Gar-
cía.—&43.544.


